федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет)

1 5 МАР 2021
П Р И К А З

0 1 7 5
№ /Р

О создании разового совета
по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени
доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» от
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 28
августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М.
Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
Университет) и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) и на основании
решения Аттестационной комиссии Университета от 16.02.2021 г. № 4

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Университета о создании разового совета
по защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук (далее -  разовый диссертационный совет) по научным специальностям
14.01.31 -  Пластическая хирургия (медицинские науки), 14.01.14 -  Стоматология
(медицинские науки) для защиты диссертации на соискание ученой степени доктора
медицинских наук Назаряна Давида Назаретовича на тему «Персонализированный подход к
устранению дефектов челюстно-лицевой области с применением реваскуляризированных
костных аутотрансплантатов».

2. Присвоить разовому диссертационному совету шифр РДСУ 208.101.03.

2

3. Определить состав разового диссертационного совета РДСУ 208.101.03 согласно
приложению № 1 к настоящему приказу

4. Установить срок полномочий разового диссертационного совета на срок процедуры
защиты диссертации Назаряна Давида Назаретовича, включая срок, предусмотренный
Положением о присуждении ученых степеней в ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.
Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) на подачу апелляции.

5. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников
А.А. Мелешко обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета в течение
5 дней со дня его регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Глыбочко

Куликова Надежда Валерьевна
8 (495) 622-97-61

3

Приложение № 1 n < 7 £
к приказу от I § ИАР 202 : № /Р

Состав
разового диссертационного совета РДСУ 208.101.03

1. Решетов
Игорь Владимирович
(председатель)

доктор медицинских наук, профессор,
академик РАН
(14.01.31, медицинские науки)

2. Истранов
Андрей Леонидович
(ученый секретарь)

доктор медицинских наук
(14.01.31, медицинские науки)

3. Адамян
Рубен Татевосович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.31, медицинские науки)

4. Адмакин
Олег Иванович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.14, медицинские науки)

5. Гринин
Василий Михайлович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.14, медицинские науки)

6. Зелянин
Александр Сергеевич

доктор медицинских наук
(14.01.31, медицинские науки)

7. Кочурова
Екатерина Владимировна

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.14, медицинские науки)

8. Олесова
Валентина Николаевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.14, медицинские науки)

9. Севбитов
Андрей Владимирович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.14, медицинские науки)

10. Старцева
Олеся Игоревна

доктор медицинских наук
(14.01.31, медицинские науки)

11. Утюж
Анатолий Сергеевич

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.14, медицинские науки)

12. Филиппов
Владислав Владимирович

доктор медицинских наук,
(14.01.31, медицинские науки)